
 
Anhang 2 des Abfallreglements 

 
 
 
Gemeinde Balzers 
Abfall- und Deponiegebühren  

 
Basierend auf dem GR-Beschluss vom 09. Dezember 2014 und vom 15. Dezember 2021 gelten 

folgende Gebühren: 

 

Anlieferung Grünabfälle     CHF 19.47 / m3  

Grünabfälle bis 1m3 können von Privatpersonen gratis angeliefert werden. 

Astmaterial bis 5m3 können von Privatpersonen gratis angeliefert werden. 

 

Bezug Fertigkompost (Siebung feiner als 30mm)  CHF 37.05 / m3 

Fertigkompost bis 5m3 kann gratis bezogen werden. 

 

Anlieferung von unverschmutztem Aushub   CHF 23.85 / m3 

Unverschmutzer Aushub bis 1 m3 kann von Privatpersonen gratis angeliefert werden. 

 

Mineralische Bauabfälle     CHF 58.05 / m3 

Mineralische Bauabfälle bis 0.25 m3 können von Privatpersonen gratis angeliefert werden. 

 

Abfallgrundgebühren für Privathaushalte   CHF 50.00 / Jahr 

 

 

 

Alle Preise verstehen sich exklusive MwSt.  

 

 

 

 

Weitere kostenpflichtige Abgaben werden auf der Webseite des Betreibers der Wertstoffsammelstelle 

Neugrüt (www.sammelstelle.li) publiziert. 

http://www.sammelstelle.li/

